Protokół Nr VIII/2022
z   sesji Rady Gminy Osielsko
z dnia  25 października 2022  roku
w Osielsku 

Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy   z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.)  
Sesji przewodniczył: Benedykt Leszczyński
Protokolant: Wiesława Klimek.
Sesja trwała od godz.1400 do 1545.
 Na 15 radnych obecnych było 15 radnych. 	

 Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1372 ze zm) w związku  art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawyz dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568 ze zm.) zwołałem dzisiejszą sesję Rady Gminy w Osielsku i zarządziłem przeprowadzenie jej z wykorzystaniem środków porozumiewania  się na odległość (zdalny tryb obradowania)  - elektroniczny: obraz i dźwięk. Transmisja wideo przez komunikatory i system głosowania zdalnego online.	
 Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. 	

Obecni na sesji byli również: Wójt Gminy p. W. Sypniewski, Zastępca Wójta Gminy p. K. Lewandowski, Sekretarz Gminy p. M. Domańska oraz Skarbnik Gminy p. B. Nalaskowska.
Sołtysi: J. Alichniewicz, V. Frelichowska, I. Kraszkiewicz.
Obsługę informatyczną prowadzą panowie  T. Bogucki.
Na wniosek Wójta Gminy wprowadza się projekt uchwały Nr 21 w sprawie zmiany uchwały Nr VII/63/2018 z dnia 12 września 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz na realizację zadań na drogach miejskich.
Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad, z uwzględnieniem wniosku Wójta sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz na realizację zadań na drogach miejskich – projekt nr 21.
Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.        
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji  (6.09 i 27.09.2022).
5. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania  uchwał.
6. Udzielanie przez Wójta wyjaśnień na pytania dotyczące sprawozdania.
7. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności rady w okresie między sesjami,
8. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący,    
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2039.
10.Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
11.Podjęcie uchwały w sprawie  opłaty targowej.    
12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Osielsko Nr XII/120/2015 z dnia 22 grudnia 2015 r.       
13. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z gminą Dobrcz w zakresie realizacji zadań dot. ochrony przeciwpożarowej.       
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii  dróg gminnych.
15.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnej Przychodni Zdrowia w Osielsku.
16. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia petycji.           
17. Podjęcie uchwały w  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ulicy Bydgoskiej w Niemczu, gmina Osielsko.            
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko (pierwsze wyłożenie).
19. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko (drugie wyłożenie).
20. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko
21.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/63/2018 z dnia 12 września 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz na realizację zadań na drogach miejskich.
22.Wnioski.

Ad. 3	
Przyjęcie porządku obrad.
Wobec braku wniosków, przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Wynik głosowania był jednogłośny – za.	

Ad. 4.	
 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji (6 września 2022 i 27 września 2022).
Protokoły w drodze głosowania zostały przyjęte jednogłośnie – za.

Ad.5.
Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania  uchwał stanowi załącznik do protokołu.
Ad.6. 
Udzielanie przez Wójta wyjaśnień na pytania dotyczące sprawozdania.
Pytania zadali:
A.Różański martwi mnie opóźnienie rozpoczęcia budowy szkoły w Niemczu. Miesiące mijają a my  słyszymy, że  Wody Polskie ponoszą winę za opóźnienia. Parę lat temu zgłosiłem żeby przynajmniej z gminami zawrzeć porozumienie w sprawie wystąpienia do odpowiedniego ministra o interwencję w sprawie działalności Wód Polskich.  Być może wtedy działanie się poprawią.
 Szczególnie,  w ramach Metropolii Bydgoskiej do  Ministra można wystąpić, podając kilka najbardziej rażących przykładów niewydolności działania tego organu. Proponuję, aby jednak coś takiego zrobić. 

Wójt Gminy W. Sypniewski Proszę państwa, w ostatnich dniach prace w Wodach Polskich nabrały dużego przyspieszenia. Inne samorządy, w tym Bydgoszcz mają te same problemy z Wodami Polskimi.  

P. Kamiński
Zgodnie z ustaleniami z pracownikami Urzędu Gminy i z pozostałymi Radnymi Gminy Osielsko  wraz z Przewodniczącą Beatą Polasik i Przewodniczącym A. Matusewiczem 
18 października udaliśmy się do siedziby MWiK w Bydgoszczy na spotkanie z przedstawicielami spółki, w tym także z prezesem. Tematem spotkania były głównie problemy we współpracy które istnieją pomiędzy gminą Osielsko a MWiK. Postanowiliśmy skupić się na tym, co należy zrobić aby rozwiązać nasz spór i udrożnić kolektor przy ul. Leśnej. Pozwolę sobie króciutko przedstawić te ustalenia i poproszę Pana Wójta o komentarz. 
1) „MWiK wyraża zgodę na powołanie zespołów roboczych, aby prowadzić negocjacje z Gminą Osielsko w warunkach partnerskich.
2) MWiK potwierdza wymagania dotyczące:
- wdrożenia systemu monitoringu wozaków
- wdrożenia systemu napowietrzania instalacji kanalizacyjnej
- kontroli podmiotów gospodarczych w zakresie przekroczeń norm
- realizacji w ulicy Leśnej na końcu instalacji kanalizacyjnej studni umożliwiającej montaż systemu monitoringu ścieków
- podpisania umowy po negocjacjach.
Wymagania te mają doprowadzić do otwarcia kolektora przy ul. Leśnej.
3) MWiK wyraża gotowość do negocjacji warunków umowy w zakresie czynników podlegającym sankcjom.
Dodatkowo, średnia godzinowa oraz maksymalna godzinowa mają zostać przekalkulowane/zbilansowane przez Gminę Osielsko, aby poddać to ocenie przez MWiK.
4) MWiK potwierdza, że jest gotowy obsłużyć Gminę Osielsko zgodnie z przewidywaniem zakładającym rozrost liczby mieszkańców do 40 000 mieszkańców.”  

Treść notatki podpisaną przez Prezesa MWiK prześlę do biura rady.
 Zapytał czy w okresie pomiędzy sesjami coś w temacie sporu z MWiK się wydarzyło. Wiemy, że miało miejsce rozwiązanie sprawy sądowej. 

Wójt Gminy W. Sypniewski,  proszę państwa, zakończyła się po długim czasie  -  trwająca 3 lata, sprawa związana z obciążeniem nas karami za jakość ścieków. Pozew MWiK został w całości odrzucony.  Bardzo cenię wasze spotkanie z panem prezesem MWiK. Natomiast jedna rzecz, proszę państwa, rozmowy grupy roboczej oczywiście mogą się odbyć. Wszelkie ustalenia wymagają  ustaleń na piśmie, słowo jest ulotne.
 Czekamy od kwietnia br. na ustosunkowanie się do  naszych uwag w zakresie umowy. 
O tym, pan Prezes, nic w tej notatce nie pisze. Odbiór ścieków od 40 tysięcy mieszkańców
w perspektywie dalszej być może jest możliwe, ale na dzisiaj  MWiK Bydgoszcz nie jest w stanie przejąć, ze względu chociażby na różnice średnic między kolektorem na ulicy Szosa Gdańska a kolektorem po stronie Bydgoskiej.  Trudno nie zauważyć, że przepływ z 50 cm do rury o 30 cm przekroju na pewno będzie ograniczony.
Jest wdrożony  systemu napowietrzania instalacji kanalizacyjnej.
 	Wszystkie materiały, od kwietnia br. są w MWiK i nie mamy żadnej odpowiedzi. Jak państwa ostatnio informowałem, że w trybie jednego miesiąca, co tydzień przychodzi pismo szefa rady nadzorczej, że już biorą się za pracę nad naszymi uwagami. Przychodzi kolejne pismo że  teraz nie mają czasu, bo mają swoje kłopoty. Takie są  fakty.
Gmina nie jest w stanie rozbudować sieci kanalizacyjnej, mimo dużego rozwoju budownictwa wielorodzinnego i jednorodzinnego na terenie gminy. Ponieważ  nie możemy tych ścieków spuścić do Bydgoszczy, bo nie ma takich możliwości technicznych. 
Siedem metrów na godzinę ścieków na ulicy Leśnej, to jest praktycznie rozwiązanie.  
 Proszę państwa, dwa tygodnie temu na Jana Pawła II zostały wysadzone pokrywy od studzienek kanalizacyjnych, a  wcale nie było deszczu. Po prostu w weekend produkcja nieczystości przez mieszkańców jest dużo większa. Przecież nie możemy wskazać mieszkańcom godzin korzystania z kąpieli itp. Tak sytuacja wygląda, że nie możemy mieszkańcom zapewnić odprowadzania ścieków. 
Jutro o godz. 10.00 jest spotkanie- szkolenie z przedsiębiorcami, którzy odbierają ścieki płynne ze zbiorników bezodpływowych. Przedsiębiorcy zostaną szczegółowo   poinformowani jak będzie funkcjonował program i jakie będą możliwościami kontroli.
Dla przypomnienia podam, że ścieki komunalne nie podlegają żadnym normom. To wynika
z przepisów prawa. Tak w uzasadnieniu wyroku przedstawił sąd, za obciążeniem nas karami za jakość ścieków. Pozew MWiK został w całości odrzucony.  
 Od kwietnia czekamy na ustosunkowanie się do naszych uwag, w której zawarliśmy wszystkie dane dotyczące ilości ścieków prognozowanych na godzinę, na dobę, na miesiąc.
Odpowiedzi nie mamy.  

  P. Kamiński  chciałem się jeszcze raz odnieść, że mimo wszystko zachęcam pana wójta do  zawiązania grup roboczych, które będą negocjować. Po naszym spotkaniu z Prezesem MWiK zaraz została sporządzona notatka i po 3 dniach po spotkaniu, była podpisana.

Wójt W. Sypniewski-  muszę przypomnieć, że państwo nie jesteśmy organem wykonawczym.  Byliście państwo radni na spotkaniu w MWiK  czy pokazano segregatory z korespondencją na którą brak jest odpowiedzi albo są takie które po prostu nie dotyczą tego tematu z którym występowaliśmy.  
 Rozmowa grup roboczych. Takie zespoły się spotykały. Z naszej strony uczestniczyli pracownicy referatu inwestycji, pracownicy, zakładu komunalnego, przedstawiciele MWiK, w tym główny technolog oraz Wiceprezydent pani Wasiak.  Proszę państwa, co z tego spotkania  nic nie wynikło. Przypomnę  tylko, że  partnerem rozmów w sprawach technicznych dla MWiK jest Zakład Komunalny.
 Dla informacji  podam panu przewodniczącemu P. Kamińskiemu, że, jeżeli ta podpisana notatka wpłynie do biura Rady Gminy, to zostaną podęte dalsze kroki, które usystematyzują działanie i  dojdzie do spotkania, które było zainicjowane przeze mnie wcześniej. Także wrócimy do tego tematu.  

 A. Matusewicz mam dwa pytania. Pierwsze dotyczy: Liczby domostw ogrzewanych ciepłem, ze spalania węgla i ekogroszku. Czy znamy liczbę takich domostw w Osielsku?
Drugie pytanie , czy wiemy ile jeszcze dachów jest pokrytych azbestem a ile  czeka na wymianę tego pokrycia. 
Nawiązał do sprawy związanej z MWiK.  Uczestniczyłem w tych rozmowach. Panie wójcie, myśmy naprawdę  wykazali dobrą wolę żeby udrożnić  rurę w Osielsku w ul. Leśnej. Zespoły, które usiądą i merytorycznie przejrzą dokumenty techniczne, w ocenie naszej jest ich naprawdę nie dużo. Dajmy  szansę inżynierom, niech usiądą porozmawiają, jak tę sprawę zakończyć,
 Moim zdaniem taniej będzie wymienić rurę na większy przekrój na terenie Bydgoszczy niż budować oczyszczalnie ścieków. To są wnioski na dzisiaj. 

 Wójt W. Sypniewski  nie  mamy prawa budować czegokolwiek na terenie nie należącym do naszej gminy.	   
Jeżeli chodzi o ilość pieców, o które pan radny pyta, to jest ponad 900 jeszcze takich źródeł ogrzewania na terenie gminy. To wynika z naszych analiz,  jak również z dokumentów, które każdy obywatel musiał złożyć czym ogrzewa.	
Jedna uwaga, do radnego A. Matusewicza zwiększyć średnicę rury na terenie Bydgoszczy, na długości 5 kilometrów do oczyszczalni ścieków. To nie jest naszym zadaniem wykonywać inwestycje na nie naszym terenie	.
Pokrycia dachowe azbestem. Znana jest mniej więcej ilość pokryć dachowych na terenie gminy dotycząca mieszkańców. Natomiast wśród wniosków o utylizację azbestu pojawiają się wnioski z ogrodów działkowych i tutaj nie jesteśmy w stanie oszacować, ile jeszcze jest pokryć na terenie ogrodów działkowych.	 
W sprawozdaniu na sesji październikowej informowałem, że większość wniosków, które wpłynęły już są zrealizowane. 	 
 J. Jedliński chciałbym żeby pan Wójt ustosunkował się do pisma, które otrzymaliśmy do wiadomości, a zostało złożone na pana ręce, od mieszkańców nieruchomości sąsiadujących z ulicą Kwiatową odnośnie wycinki drzewostanu. 
Wójt W. Sypniewski   pracownicy referatu Ochrony Środowiska dokonali sprawdzenia w terenie. To nie jest wycinka drzew, to jest po prostu karczowanie krzewów, do którego właściciel terenu ma pełne prawo.	  
Dla informacji podam, że wczoraj  chyba wpłynęło ok. 100 wniosków dotyczących decyzji 
o warunkach zabudowy, która nie ma. Jest procedowana.  
 Ad.7.
Informacja Przewodniczącego Rady z działalności rady w okresie między sesjami, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022. 
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 11
przeciw -0
wstrzymało się - 4

Uchwała Nr  VIII/55/2022
Stanowi załącznik do protokołu


Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2039.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2039.
P.Kamiński chciałem króciutko jeszcze odnieść się do kwestii punktu zmiany w WPF, a mianowicie rozszerzenia zakresu działek, które mają być objęte opracowaniem Programem Funkcjonalo-Użytkowym, chodzi o  oczyszczalnię ścieków. Tak w ogóle żeby zweryfikować możliwość powstania oczyszczalni ścieków.
 Zapytał koleżeństwo radnych, tych którzy się wstrzymali na głosowaniach podczas  posiedzenia komisji. Czy te wstrzymania są spowodowane właśnie tym punktem dotyczącym PFU.
A. Matusewicz- wstrzymałem się od głosu ponieważ  usłyszeliśmy  od pana wójta, że PFU będzie zrobione za 6 miesięcy, a mija prawie rok od tego czasu, kiedy miało być wykonane. 
  Natomiast z ust urzędnika usłyszałem, że PFU ma wykonane żeby po prostu budować
 w tym miejscu oczyszczalnię ścieków. Dlatego się wstrzymałem, żeby nie wywracać całego budżetu, a  mieszkańcy mieli komfort życia.  
Radni R.Wolf  i P.Ziętara nasze wstrzymanie się od głosu było podyktowane głównie tym, że temat tej oczyszczalni nie przebiega tak, jak pierwotnie chcieliśmy. Widoczne jest parcie na jej budowę, a naszej zgody na to na tą chwilę po prostu nie ma.  
 P. Kamiński poinformował, że również mojej zgody na budowę oczyszczalni ścieków nie ma. PFU, które zostałoby zakończone, będzie skutkować ewentualną możliwością rozważenia budowy oczyszczalni w jakimś czasie przyszłym,  gdyby się okazało faktycznie za parę lat, że z MWiK w Bydgoszczy nie idzie w żaden sposób się porozumieć, żeby w razie co mieć  wariant alternatywny.  
 B. Polasik podziękowała, radnemu Pawłowi Kamińskiemu za ten głos. Uściślił on właściwie  stanowisko o którym wcześniej mówiłam. Cały czas uważam, że zgoda na wykonanie PFU nie jest jednoznaczna ze zgodą na budowę oczyszczalni ścieków tylko nasza ewentualna furtka na przyszłość.
 
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 8
przeciw -2
wstrzymało się - 5

Uchwała Nr  VIII/56/2022
Stanowi załącznik do protokołu

Ad.10.
Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 12
przeciw -0
wstrzymało się - 3

Uchwała Nr  VIII/57/2022
Stanowi załącznik do protokołu

Ad.11.
Podjęcie uchwały w sprawie  opłaty targowej.    
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty targowej.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 13
przeciw -0
wstrzymał się - 1

Uchwała Nr  VIII/58/2022
Stanowi załącznik do protokołu

Ad.12.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Osielsko Nr XII/120/2015 z dnia 22 grudnia 2015 r. 
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwaływ sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Osielsko Nr XII/120/2015 z dnia 22 grudnia 2015 r.       
 Radny Wiekierak zgłosił problem techniczny. W związku z tym nie brał udziału w głosowaniu.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 11
przeciw -0
wstrzymało się - 3

Uchwała Nr  VIII/59/2022
Stanowi załącznik do protokołu

Ad.13. 
Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z gminą Dobrcz w zakresie realizacji zadań dot. ochrony przeciwpożarowej.  
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwaływ sprawie współdziałania z gminą Dobrcz w zakresie realizacji zadań dot. ochrony przeciwpożarowej.  
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 13
przeciw -0
wstrzymał się - 1

Uchwała Nr  VIII/60/2022
Stanowi załącznik do protokołu


A.Wiekierak – brak głosu.

Ad.14. 
Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii  dróg gminnych.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwałyzaliczenia drogi do kategorii  dróg gminnych.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 13
przeciw -0
wstrzymał się - 1

Uchwała Nr  VIII/61/2022
Stanowi załącznik do protokołu
A.Wiekierak – brak głosu.

Ad.15.  
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnej Przychodni Zdrowia w Osielsku.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwaływ sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnej Przychodni Zdrowia w Osielsku.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośny – za.

Uchwała Nr  VIII/62/2022
Stanowi załącznik do protokołu

A.Wiekierak – brak głosu.


Ad.16. 
Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia petycji.     
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośny – za.

Uchwała Nr  VIII/63/2022
Stanowi załącznik do protokołu

 A.Wiekierak – brak głosu.

Ad.17.
 Podjęcie uchwały w  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ulicy Bydgoskiej w Niemczu, gmina Osielsko.  
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwałymiejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ulicy Bydgoskiej w Niemczu, gmina Osielsko.  
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośny- za.


Uchwała Nr  VIII/64/2022
Stanowi załącznik do protokołu
A.Wiekierak – brak głosu.

Ad.18.
 Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko (pierwsze wyłożenie)
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko (pierwsze wyłożenie)
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 11
przeciw -1
wstrzymało się - 2

Uchwała Nr  VIII/65/2022
Stanowi załącznik do protokołu

A.Wiekierak – brak głosu.

Ad.19.
 Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko (drugie wyłożenie).
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko (drugie wyłożenie).
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 11
przeciw -1
wstrzymało się - 2

Uchwała Nr  VIII/66/2022
Stanowi załącznik do protokołu
A.Wiekierak – brak głosu.


Ad.20. 
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawiemiejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 265 i 264/2 w obrębie Osielsko, miejscowości Czarnówczyn, gmina Osielsko.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:

za- 11
przeciw -1
wstrzymało się - 2

Uchwała Nr  VIII/67/2022
Stanowi załącznik do protokołu

A.Wiekierak – brak głosu.


Ad. 21.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/63/2018 z dnia 12 września 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz na realizację zadań na drogach miejskich.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawiezmiany uchwały Nr VII/63/2018 z dnia 12 września 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz na realizację zadań na drogach miejskich.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośnie

za- 0
przeciw -5
wstrzymał się - 2

Uchwała Nr  VIII/68/2022
Stanowi załącznik do protokołu

A.Wiekierak – brak głosu.

Ad. 22
Wnioski
P.Ziętara- 
Wnioskuję o niezwłoczne podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowywania MPZP Osielsko wschód czyli obszar pomiędzy ulicami: Szosa Gdańska, Centralna, Leśna. Pozwoli to uniknąć wniosków o wydanie WZ na budownictwo wielorodzinne.
A.Matusewicz-
1. Od początku pandemii UG ograniczył dialog z mieszkańcami. Wnioskuję o zorganizowanie zebrań wiejskich jeszcze w tym roku  
2.Liczne miejsca naszej gminy są zaśmiecone. Wnioskuję o montaż foto pułapek, wzorem tych stosowanych przez inne samorządy i np. Lasy Państwowe. Uważam, że każdy z nas radnych, jak i sołtysów wskaże w swoim terenie takie ulice czy zakątki, szczególnie upodobane przez śmiecących osielczan. Powinniśmy z tym procederem aktywnie walczyć  
R.Wolf-
1. przypominam się z prośbą o uzyskanie informacji na temat możliwości budowy farmy   fotowoltaicznej na nowo zakupionej działce w Żołędowie
2. Składam wniosek o pomoc w zorganizowania spotkania 8.11 ( wtorek) w GOK 
z mieszkańcami Żołędowo mieszkającymi przy ulicy Jastrzębiej w celu przekazania aktualnych informacji o stanie budowy w/w ulicy a także postępem prac w budowie ulicy Polnej. Plotki i brak informacji wzbudzają niepotrzebne nastroje wśród mieszkańców.  Wstępnie udział w takim spotkaniu potwierdziła Pani kierownik ds. inwestycji. Mile widziana była by też obecność pana Kozłowskiego z powiatu jako przedstawiciela naszej gminy w powiecie. 
P.Kamiński-
1.Zasygnalizował, że złoży interpelację odnośnie współpracy z MWiK-iem
2. Wnioskuję, aby pozwolenie na wycinkę drzew z terenów gminnych organizowaną na wniosek mieszkańców wydawać dopiero po zezwoleniu rady sołeckiej. Celem wniosku jest, aby szersze grono mieszkańców różnych części wsi miało okazję wypowiedzieć się w temacie ewentualnego zmniejszenia ilości drzew na terenie sołectwa. Liczę, że takie podejście do tematu zmniejszy ilość spornych wycinek."
I.Ratuszna wnioskowała o:
1. Wyrównanie ul.Plażowej
2. Załatanie dziur na ul.Rekreacyjnej
3.Włączenie lamp na ul.Letniskowej (lampy zamontowane od roku ale nie są włączone)

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział.	

                    Protokolant                                                  Przewodniczący obrad
                Wiesława Klimek                                            Benedykt Leszczyński




